
日介支専協第３-0198 号 

令和３年８月 24 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

「通所系サービス・短期入所系サービスの新型コロナウイルス感染症

の影響に関する調査研究事業」調査の周知協力依頼について 
 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

当協会では、令和３年度老人保健健康増進等事業「通所系サービス・短期入

所系サービスの新型コロナウイルス感染症の影響に関する調査研究事業」（実

施機関：株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経営研究所）でのアンケート調査

に協力しています。 

この調査は、通所系サービス事業所・短期入所系サービス事業所で対応され

てきた感染症対策のほか、対策を実施するにあたっての課題、介護報酬上の特

例の適用状況、利用者の状態やサービス選択の変化等を把握することを目的と

して実施されており、今後の感染症対応のための施策を検討する上でも大変重

要な調査になることが見込まれています。 

また、居宅介護支援事業所も調査対象とされており「新型コロナウイルス感

染症による通所系サービス、短期入所系サービスの利用者への影響」に関する

調査内容となっています。 

つきましては、調査対象となった居宅介護支援事業所の会員の皆様には、回

答にご協力いただきたく存じます。調査書類一式は対象事業所宛に郵送されて

おり、回答は WEB 上で行っていただきます。締切りは８月 27 日（金）です。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお

願いいたします。 

なお、同事業には、当協会山田剛常任理事が委員として参画しています。 

敬具 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局  木村能子 担当：松下美音 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail jigyouka@jcma.or.jp 


